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Stan zagrożenia epidemiologicznego to czas szczegól-
nej refleksji nad kruchością ludzkiego życia i przemija-
niem. Dobrym przewodnikiem na tej drodze jest św. 
Stanisław od Jezusa i Maryi Papczyński (1631-1701) – 
gorliwy duszpasterz, mistrz duchowości i założyciel 
marianów, za przyczyną którego w Ełku dokonały się 
dwa cuda uznane przez Stolicę Apostolską. 

Kapelan zatroskany o zbawienie wieczne 

Przyszło mu żyć w trudnych czasach, kiedy Polska 
cierpiała z powodu licznych wojen i najazdów, a nasi 
rodacy doświadczyli głodu i epidemii. Wiązało się to 
ze spustoszeniem kraju i śmiercią wielu obywateli. 
Ludzie umierali niespodziewanie i często byli nieprzy-
gotowani na spotkanie z Bogiem w wieczności. 
Wśród nich byli żołnierze polskich wojsk. O. Papczyń-
ski pragnął spieszyć im z pomocą. Towarzyszył królo-
wi Janowi III Sobieskiemu w wyprawie na Ukrainę 
przeciw Turkom, był też z polską husarią pod Wied-
niem w 1683 r. Jego współbracia zakonni byli przeko-
nani o „umowie” co do niesienia pomocy „mnóstwu 
ludzi poległych na wojnach”, jaką o. Papczyński za-
warł z królem Sobieskim i wielkim hetmanem koron-
nym, Stanisławem Jabłonowskim, dowodzącym pod-
czas wyprawy wiedeńskiej. 

Orędownik dusz czyśćcowych 

Łączność ze światem zmarłych była szczególnym 

charyzmatem o. Papczyńskiego. Dwukrotnie doznał 
intensywnego przeżycia tajemnicy czyśćca. Wizja 
cierpiących dusz czyśćcowych była dla niego wstrzą-
sem, dlatego też często modlił się w ich intencji, spra-
wował Eucharystię, ofiarowywał posty i umartwienia. 
Zachęcał: „Módlcie się za zmarłych, bo straszne cier-
pią męczarnie”. Taka pomoc ma charakter bezintere-
sownej miłości, bo od zmarłych w zasadzie nie ocze-
kuje się rekompensaty. W Templum Dei mysticum 
pisał: „Niewątpliwie, najskuteczniej modli się ten, kto 
chcąc dostąpić miłosierdzia Bożego, świadczy je 
człowiekowi. Jakie zaś może być większe miłosier-
dzie, niż okazane zmarłym, od których nie oczekujesz 

żadnej nagrody, żadnej wdzięczności i żadnej po-
chwały. Ci, którzy to czynią, na pewno przygotowują 
sobie nieśmiertelne życie”. W swoim testamencie 
zamieścił następujące słowa: „Moim najmilszym Bra-
ciom w Chrystusie polecam najmocniej i jak najusilniej 
[praktykować] miłość do Boga i bliźniego, […], należy-
tą cześć dla Dziewicy bez Zmazy Poczętej, pełne 
zapału wspieranie zmarłych”. 

Sługa konających 

Współbracia zakonni św. Stanisława mieli roztoczyć 
opiekę nad ludźmi znajdujących się w niebezpieczeń-
stwie śmierci na skutek chorób czy wieku. Do tej troski 
należała posługa sakramentalna: namaszczenie cho-
rych i Wiatyk dla konających. Z wielką gorliwością za-
biegał o pomoc ludziom w oczyszczaniu się z grzechów 
i zdobywaniu świętości, spiesząc im z pomocą zwłasz-
cza wtedy, gdy znajdują się blisko piekielnej przepaści. 
Pisał: „Zważ, że wielkim uczynkiem miłości jest towa-
rzyszenie zmarłym w ich pogrzebie, lecz jeszcze więk-
szym dziełem jest uwalnianie ich dusz z grobu oczysz-
czających płomieni przez pobożne modlitwy”. Przypo-
minał, że „zmarłego należy wspierać zarówno ofiarą 
mszy św., jak i modlitwami i umartwieniami”.  

Memento mori  

Kard. Tarcisio Bertone, podczas homilii wygłoszonej 
na mszy św. beatyfikacyjnej 16.IX.2007 r., przypo-
mniał, że: „Myśl o śmierci, perspektywa raju, czyśćca i 
piekła pomagają mądrze wykorzystać czas, jaki spę-
dzamy na ziemi. Zachęca nas, byśmy uważali śmierć 
za konieczny etap naszej drogi ku Bogu. Pobudza 
nas, byśmy przyjmowali i szanowali zawsze życie 
jako dar Boga, od poczęcia aż do naturalnego końca”. 
Założyciel marianów nie ograniczał przedmiotu dusz-
pasterstwa wyłącznie do zmarłych, ale przypominał, 
że z pomocą należy spieszyć do każdego, kto znajdu-
je się w drodze do wiecznej ojczyzny. Charyzmat św. 
Stanisława Papczyńskiego wskazuje na to, aby każde 
ludzkie życie kształtowane było „z punktu widzenia 
wieczności”.  

ks. Ryszard Sawicki 
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Św. Stanisław Papczyński – orędownik dusz 
czyśćcowych i sługa konających 

 

 

Jak to jest możliwe? Jak może Chry-

stus dać nam życie, jeżeli część na-
szej ziemskiej egzystencji stanowi 

śmierć? Jak to możliwe, skoro 

«postanowione ludziom raz umrzeć, a 
potem sąd» (Hbr 9, 27)? 

Jezus sam odpowiada na to pytanie — a Jego odpo-

wiedź jest najdoskonalszym wyznaniem Bożej Miłości, 

szczytem ewangelicznego objawienia miłości Boga 

Ojca do całego stworzenia. Odpowiedź tę zawarł już w 

przypowieści o dobrym pasterzu. Chrystus mówi: «Ja 
jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie 

swoje za owce» (J 10, 11). 

Chrystus - Dobry Pasterz - jest obecny wśród nas, 

wśród ludów, narodów, pokoleń i ras jako Ten, który 

«daje życie swoje za owce». Cóż to jest, jeśli nie 

największa miłość? Tym właśnie była śmierć Niewin-
nego: «Syn Człowieczy odchodzi, jak o Nim jest napi-

sane, lecz biada temu człowiekowi, przez którego Syn 

Człowieczy będzie wydany» (Mt 26,24). Chrystus 
ukrzyżowany jest znakiem sprzeciwu wobec wszelkiej 

zbrodni przeciw przykazaniu «nie zabijaj». Złożył 

swoje życie w ofierze za zbawienie świata. Nikt nie 
odbiera Mu tego ludzkiego życia, lecz On sam je 

oddaje. Ma moc je oddać i ma moc je znów odzyskać 

(por. J 10,18). Oto prawdziwe oddanie samego siebie. 
Oto najdoskonalszy akt wolności. 

Tak, Dobry Pasterz oddaje życie swoje. Ale po to 

tylko, by "je znów odzyskać" (por. J 10,17). A w no-
wym życiu po zmartwychwstaniu stał się - wedle słów 

św. Pawła - «duchem ożywiającym» (1 Kor 15,45), 

i może teraz udzielić daru Życia wszystkim, którzy 
w Niego wierzą. 

Życie oddane - Życie na powrót odzyskane - Życie 

darowane. W Nim mamy życie, które On ma w jedno-

ści Ojca i Ducha Świętego, jeżeli w Niego wierzymy, 

jeżeli jesteśmy jedno z Nim przez miłość, pamiętając, 

że «kto miłuje Boga, musi też miłować brata swe-
go» (por. 1 J 4, 21). 

Dobry Pasterzu: Ojciec miłuje Cię, bo Ty dajesz życie. 

Ojciec miłuje Cię jako swego Syna ukrzyżowanego, 

bo Ty idziesz na śmierć oddając życie za nas. Ojciec 

miłuje Cię, kiedy swoim zmartwychwstaniem zwycię-

żasz śmierć i objawiasz życie niezniszczalne. Ty je-
steś Życiem, a więc Drogą i Prawdą naszego życia 

(por. J 14, 6).  […] 

Kiedy mówisz: «Życie moje oddaję za owce», nie 
pomijasz nikogo. Przyszedłeś na świat, aby ogarnąć 

wszystkich ludzi i zgromadzić w jedno rozproszonych 

synów i córki całej ludzkiej rodziny (por. J 11, 52). Ale 
wielu jest tych, którzy Cię nie znają: «Mam także inne 

owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę przypro-

wadzić» (J 10,16). 
Denver,1993-08-14 

IV NIEDZIELA WIELKANOCY -  DOBREGO PASTERZA  

Wiele głosów słyszymy wokół. Głos Jezusa. Głos mediów. 
Głos lęku. Głos własnego interesu. W czyj głos najczęściej się 

wsłuchujemy? Czyj głos brzmi dla nas swojsko i miło, a czyj obco 
i zniechęcająco? Żeby znać głos Jezusa, trzeba Go słuchać. 
Możemy Go nie rozumieć, możemy się z Nim nie zgadzać, może-
my się z Nim kłócić, ale nie przestawajmy Go słuchać. Bo jak Go 

rozpoznamy, gdy będzie nas wołał? On mówi do nas przez Pismo 
Święte, liturgię, nauczanie Kościoła, modlitwę. Nie marnujmy 
okazji! 

Przemysław Ciesielski OP, "Oremus" kwiecień 2008, s. 86 

Dz 2,14a.36-41  

Bóg uczynił Jezusa  

Mesjaszem 

1P 2,20b-25  

Nawróciliście się do Pasterza 

dusz waszych 

J 10,1-10  

Jezus jest bramą owiec 
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3.V - IV NIEDZIELA WIELKANOCY - DOBREGO 
PASTERZA 

9:00 - +Aleksander, Zygmunt z r. Frydrychów i Ta-

rasiewiczów 

9:00 - +Zygmunt Huścio (z ok. im.) 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Franciszek Michalina Henryk Krystyna 

Żyndów, Stanisław Katarzyna Dąbrowscy  

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - +Janina i Antoni Kurzyn 

Maćkowa Ruda: 

10:30 -+Janina Cichanowicz 24r. śm. 

4.V - PONIEDZIAŁEK: ŚW. FLORIANA 

7:30 - o trwałe owoce rekol. małżeńskich w życiu 

uczestników, ich rodzin 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa  

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - +Stanisław Słowikowski 1r. śm. Józef 

i Aleksandra 

18:30 - +Józef Daniłowicz 6m. po śm. 

5.V - WTOREK 

7:30 - +Irena Stankiewicz 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa  

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - +Stanisław Masalski (z ok. im.) 

18:30 - +Halina Krejpcio (od Apoloni) 

6.V - ŚRODA: ŚW. FILIPA I JAKUBA 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie 

i Boże błog. za wst. MB i św. Michała Arch. 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa  

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - o zdrowie Boże błog., opiekę MB dla Weroni-

ki Tałejszys z ok. 90 urodzin 

18:30 - +Zygmunt Bierdzio 7m. po śm.  

7.V - CZWARTEK 

7:30 - +Franciszka(k) i Stanisław Warakomscy 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - o zdrowie Boże błog. i opiekę MB dla Ireny 

Sutkowskiej 

18:30 - +Zofia i Witold Kazimierczuk 

8.V - PIĄTEK: ŚW. STANISŁAWA BM 

7:30 - +Józef Sutkowski 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

15:00 - +Stanisław i Stanisława Warakomscy, Sta-

nisław i Joanna Wasilewscy 

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - o Boże błog., opiekę MB i św. Józefa, dary 

Ducha Świetego dla Róży z ok. ur. 

18:30 - +Stanisław i Stanisława, Ryszard Brejczak 

9.V - SOBOTA 

7:30 - za ks. Pawła Szatlewskiego o Boże błog. 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa  

15:00 - w int Mateusza w 20 ur. - o Boże błog., 

opiekę MB i dary Ducha Świętego 

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - +Stanisław Tomaszewski (im.) 

18:30 - +Andrzej Strumiłło - miesiąc po śm. 

10.V - V NIEDZIELA WIELKANOCY 

9:00 - +Stanisław Dębski 9m. po śm. 

9:00 - +Anna Karycka 13r. śm. 

12:00 - +Wacława(k) Topoolska 1r. śm. 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander Omiliano-

wicz  

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - +Józef Andruszkiewicz 

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

Leszczewo: 18:00 - o urodzaje i Boże błog. 

w gospodarstwie i rodzinach Leszczewa  

TRANSMISJE MSZY ŚW.  
Z kościoła w Wigrach: dziś (3.V) – o 15:00;  

9.V. – sobota od godz. 18:00 n. majowe a potem 

18:30 - Msza św.; 10.V. - w niedzielę o godz. 

15:00. 

Lista transmisji w mediach  

https://episkopat.pl/msze-swiete-transmisje/  
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1. Dziś Niedziela Dobrego Pasterza rozpoczy-

nająca modlitwę o powołania kapłańskie i za-

konne. Wszystkim naszym Parafianom i Go-

ściom życzymy błogosławieństwa na cały ty-

dzień. Dziękujemy ks. Ryszardowi Sawickiemu 

za głoszone nauki przy wprowadzeniu relikwii 

św. Stanisława Papczyńskiego do naszego 

kościoła. Mamy kolejnego Orędownika w na-

szym klasztorze. 

2. Zgodnie z nowym rozporządzeniem od dnia 

20.IV liczba osób przebywających w świątyni 

jest zależna od powierzchni (jedna osoba ma 

przypadać na 15 m2). Zgodnie z ekspertyzą w 

naszej świątyni może jednocześnie przebywać 

40 osób w kościele. Prosimy zajmować miejsca 

respektując konieczność zachowania odległo-

ści - np. w co drugą ławce i w bocznych kapli-

cach. Pamiętajmy o obowiązku zakrywania ust 

i nosa w kościele. 

3. Dziękujemy mieszkańcom Czerwonego Fol-

warku i Rosochatego Rogu za przewodniczenie 

w nabożeństwie Fatimskim, za miesiąc poprosi-

my rodziny z Żubrówki Starej i Nowej. 

4. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach 

majowych w tygodniu o godz. 18:00 a w 

niedzielę po Mszy o godz. 9:00. Podtrzymuj-

my tradycję śpiewania Litanii w domach 

rodzinnych przy krzyżach, kapliczkach. 

5. Majowe spotkanie biblijne jest jeszcze 

odwołane z powodu pandemii.  

6. W tym tygodniu przypada I czwartek mie-

siąca a w piątek uroczystość św. Wojcie-

cha patrona Polski (z racji uroczystości nie 

obowiązuje post od pokarmów mięsnych). 

7. Rodziców dzieci pierwszokomunijnych 

(1 osoba z rodziny) zapraszamy w sobotę 

9.V po Mszy św. o godz. 18:30. 

8. Przypominamy, że spowiedź wielkanocną 

można odbyć do 7.VI. (Niedziela Trójcy 

Świętej).  

9. Bardzo zachęcamy do łączenia się z nami 

w transmisji z Wigier przez internet. Link do 

połączenia można znaleźć na naszej stronie 

internetowej (parafia.wigry.pro). Plan transmisji 

z Wigier: 9.V.; sobota o godz. 18:00 różaniec a 

potem 18:30 Msza św. a 10.V. w niedzielę o 

godz. 15:00. 

10. W II niedzielę miesiąca - czyli za tydzień - 

ofiary przeznaczone są na fundusz remontowy. 

11. Serdeczne Bóg zapłać tym, którzy dostrze-

gając trudny od strony finansowej czas naszej 

parafii, dziękujemy za ofiary indywidualne i na 

konto składane na utrzymanie kościoła i cele 

remontowe. W tym tygodniu wpłynęło 500zł. 

Ofiarodawców polecamy w modlitwie do Matki 

Bożej. 

12. Jest do nabycia książka Wszystko o Pryma-

sie Tysiąclecia po 10zł i druga o Prymasie po 5zł 

oraz książeczka Wielka tajemnica wiary (o Mszy 

św.; schemat, przygotowanie, postawy,-1zł) 

13. Trwa w kaplicy całodniowa Adoracja Naj-

świętszego Sakramentu. O godz. 15:00 Koronka 

do Bożego Miłosierdzia a potem Msza św. Za-

praszamy. 

https://episkopat.pl/msze-swiete-transmisje/

